NOME: INGRID LUANA DERBLI

NALIDADE. BRASILEIRANACIO
ESTADO CIVIL: SOLTEIRA

MOTORISTAPROFIS
CPF: 108.290.219-57

RG:13.080.513-2 SES P/PR
U/PREDO ABRDEEM DCANNAISTICRTEREZAS/NRMAU otclRENDER EÇO:

TELEFONE: (43) 9 e811 -0501

GoNTRATO DE PRESTAÇÃO Oe sERVIços

CONTRATANTE:

..NTRATADA: G A ASSESS.RTA E ..NSULT.RTA EI,T,RESARTAL LTDA, com sede matriz

na cidade de Maringá - pR, inscrita no cNpJ sob o no 1g.236.g79/0001-67, neste ato representada

por sua sócia administradora ADRIELLY COSTA, inscrita no CPF/MF no 016'286 '301'24'

DO OBJETO DO GONTRATO:

cráusura ía. o presente contrato tem como oBJETO, a prestação de serviços de regularização

fundiária, consoante o que determina o provimenro o2t2o2z do Tribunal de Justiça do estado do

paraná, especificamente, para rearizar todos os atos necessários em nome do(a) ..NTRATANTE

para fins de promover a regurarizaçáo dos imoveis abaixo descritos situados no Núcreo Tereza

cristina em cândido de Abreu/pR, em nome do(a) CoNTRATANTE mediante procedimento de

jurisdiçãovoluntária,porintermédiodoProgramaMoradiaLegal.

í) tmóvet í: RUA TEREZA CRISTINA -TEREZA GRISTINA EM CÂNDlDo DE ABREU/PR

parágrafoprimeiro:porexpressavontadedaparteGoNTRATANTE,aregularizaçãofundiáriado

imóverdescrito será efetuada pera forma de desmembramento, resurtando em 1 (um) lotes, estando

ciente dos custos da prestaçáo de serviço'

DAS OBRIGACÔES DAS PARTES:

Gtáusura 2a. o(A) ..NTRATANTE se obriga a apresentar às .'NTRATADA' todos "S
documentos necessários ao bom e fier cumprimento do presente contrato de regurarizaçáo, bem

como se responsabiriza pera veracidade de todas as informaçóes prestadas, quando soricitado'

Gráusura 3a. o(A) ..NTRATANTE se obriga a comunicar qualquer alteração nos seus dados

(telefone, e-mail ou endereço) às CONTRATADAS'

Gráusura 4a: As CONTRATADAS se comprometem a executar todo serviço com o zelo que lhe é

inerente, bem como dar ciência do andamento do procedimento ao (a) ..NTRATANTE'

DO PAGAMENTO:

Gláusula 5a. Os serviços objetos deste contrato, serão remunerados pela CONTRATANTE a

GONTRATADAS no valor total de 3 e

(de acordo com a cláusula 1a), em uma das condições abaixo:

a

FRAIVRE,

(_) A vista, na data de autorização da cobrança, mediante emissão de boleto bancário, com

incidência de 10% (dez por cento) de desconto;

(_) Entrada no valor de R$- e o remanescente parcelado êm

-

vezes, em parcelas sucessivas, no boleto bancário, com vencimento para todo dia

de cada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo quarto desta cláusula;

(_X_) Parcelado em í5x (quinze) vezes, em parcelas sucessivas, no boleto bancário, com

vencimento das parcelas para todo dia 0í (primeiro) de cada mês, havendo de juros, na forma do

parágrafo quarto desta cláusula;

Parágrafo primeiro: conforme determinaÇão apresentada pela comissão do programa "Moradia

Legal", a cobrança dos valores da prestação do serviço, apenas serão iniciadas após aprovaçâo

dada pela via.iudicial, que se viabiliza com o "despacho inicial" da demanda'

Parágrafosegundo:Nocasodeatrasonospagamentos,aCoNTRATANTEestará
automaticamente em mora, arcando com juros de 1% (um por cento) ao mês com correção

monetária INPC e multa de 2% (dois por cento)

parágrafo terceiro: Havendo atraso superior a '15 (quinze) dias no pagamento de qualquer das

parcelas,ocorreráovencimentoantecipadodasparcelasVincendasepoderáocoNTRATADo

procederaexecuçãojudicialdaintegralidadedodébito,comosacréscimosdacláusulaânterior'
parágrafo quaÉo: Na hipótese de parcelamento dos valores, haverá a incidência de juros

sucessivos, na seguinte proporção: de 08 a 24 parcelas, haverá incidência de 1o/o (um por cento)

dejurosaomêsporprestação;ede25a36parcelas,haveráincidênciade1,2o/o(umvirguladois

por cento) de juros ao mês por prestaçáo'

Parágrafoquinto:Nahipótesedepagamentodosvaloresemúnicaprestação'ouseja'àvista'

haveráareduçãode1o%(dêzporcento)dovalordocontratoemfavordaparteooNTRATANTE.

DOP DE VIGÊN CIA E RESC tsÃo:

Cláusula 64. O presente contrato terá duração por prazo determinado' a co

assinatura do instrumento, até a data da efetiva entrega do título translativo de

nome do(a) CONTRATANTE'

cláusulaT'.oinadimplementodospagamentos,descumprimentodecláusulacontratual,

alegaçõesinVerídicaSoumeradesistênciamotivadaounão(hipótesesdênominadaSsimplesmente

"falta'), acarretará imediata rescisão deste contrato' restando devidos os valores previstos na

cláusula 5a, a título de ressarcimento e reparação de danos causados' da seguinte forma'

ParágraÍoprimeiro:ocorrendoafaltanoperíodoentreaassinaturadocontratoeajuizamentoda

demanda, será devido o valor corrêspondente a 500/o (cinquenta por cento) do valor integral do

contrato.

Parágrafo segundo: Ocorrendo a falta após a hipótese do parágrafo acima' será devido o valor

integral contratado.

GláusulaSa.Apartirdomomentodoprotocolodopedidoinicialderegularizaçãocomosdados

do(a) CONTRANTE e sua livre escolha quanto a forma do pagamento' poderá ser pleiteada a

ntar da data da

propriedade em

rescisão do contrato, potém, não Doderá ser pleiteada eventual restituicão dos valores iá
paoos. e das prestacões que virão a vencer, visto que, os serviços objeto deste contrato, já foram

executados, momento que se aguarda somente, o desfecho processual.

Gláusula 9'. Acaso solicitada transferência do titular que participa da regularização fundiária, esta

somente será possível desde que cumpridas as exigências constantes dos parágrafos a seguir:

Parágrafo primeiro: Apresentação e aprovação dos novos documentos necessários para integrar

o novo integrante do grupo, conforme exigências necessárias.

Parágrafo segundo: Quitação integral do valor da prestação de serviço, que descreve os valores

previstos na Cláusula 5' supra.

Parágrafo teÍceiro: Pagamento do valor correspondente a 10o/o (dez por cento) do valor total

contratado no ato da formalização da transferência, a título de custos administrativos.

DO FORO:

Gláusula 9.. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o foro

da comarca de Maringá - PR.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor

Cândido de Abreu -PR 7 de lulho de 20251

CONTRATANTE

INGRID LUANA DERBLI

Testemunha 1

Nome: Matheus Hen

G AASSE o IA E CONSUL IA

r EMPRESARIAL LTDA

sTestemun
Nome: Ch ristiane F

I

CPF: 090.501.029-99
ue enasso

CPF: 784.542.12949
na